UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SGTVT Đắk Nông, ngày      tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc dừng tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính về

lĩnh vực xe máy chuyên dùng

Căn cứ quy định tại khoản 7 Điều 39 Luật Trật tự, an toàn giao thông đường

bộ số 36/2024/QH15 ngày 27/6/2024 có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2025.

Trong đó, chuyển công tác thực hiện đăng ký xe máy chuyên dùng từ Bộ Giao thông

vận tải sang Bộ Công an.

 Căn cứ Quyết định số 1503/QĐ-BGTVT ngày 09/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung,

bãi bỏ trong lĩnh vực đường bộ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Giao

thông vận tải có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2025. Trong đó, danh mục hành

chính được bãi bỏ trong lĩnh vực đường bộ thuộc phạm vi chức năng quản lý của

Bộ Giao thông vận tải về lĩnh vực xe máy chuyên dùng gồm:

- Cấp Giấy chứng nhận đăng ký, biển số xe máy chuyên dùng lần đầu;

- Cấp Giấy chứng nhận đăng ký, biển số xe máy chuyên dùng có thời hạn;

- Cấp Giấy chứng nhận đăng ký tạm thời xe máy chuyên dùng;

- Cấp đổi Giấy chứng nhận đăng ký, biển số xe máy chuyên dùng;

- Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký, biển số xe máy chuyên dùng bị mất;

- Sang tên chủ sở hữu xe máy chuyên dùng trong cùng một tỉnh, thành phố;

- Di chuyển đăng ký xe máy chuyên dùng ở khác tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương;

- Đăng ký xe máy chuyên dùng từ tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

khác chuyển đến;

- Thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký, biển số xe máy chuyên dùng.

Do đó, Sở Giao thông vận tải Đắk Nông thông báo, kể từ ngày

01/01/2025 Sở Giao thông vận tải Đắk Nông không tiếp nhận và giải quyết các

thủ tục hành chính liên quan đến lĩnh vực xe máy chuyên dùng nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Công an tỉnh (phối hợp);

- TT phục vụ HCC (phối hợp);

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VTPT&NL(THT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mạnh

(báo cáo)

		2025-01-02T15:36:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T16:53:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T16:53:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T16:54:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!